
1 

 
Místní část Straník 

 
Zápis č. 9/2019 

 
ze schůze Osadního výboru Straník, 

konaného dne 24. října 2019 v 19:00 hodin, Straník č. p. 80 

 
Celkový počet zvolených členů výboru: 12 
 
Jmenný seznam členů výboru: Roman Olbrich     

Lucie Hrachovcová DiS.   
Vladimír Hruška     
Josef Indrák     
Dana Kyjaňová     
Dalibor Mikuš     
Marek Nižnanský    
Dana Pavelková     
Petra Pavelková     
Petr Podzemný DiS.    
Bc. Kateřina Redlová   

     Ing. Radim Sváček 
 
Přítomní členové:  Roman Olbrich                   Bc Kateřina Redlová          

Dana Kyjaňová                       Marek Nižnanský     
Dana Pavelková  Petra Pavelková 
Dalibor Mikuš   Ing. Radim Sváček   
Vladimír Hruška  Lucie Hrachovcová, Dis.  

 Ing. Radim Sváček 
 

Nepřítomni členové neomluveni:  Josef  Indrák 
 
 
Při zahájení schůze bylo přítomno 11 členů z celkového počtu 12 členů výboru. 
Výbor je usnášeníschopný. 
 
1. Schválení programu schůze výboru: 
1. Činnost předsedy a členů OV od minulé schůze 
2. Projednání žádosti – Rally Valaška 2020 – změna termínu 
3. Huberstký večer 9. 11. 2019 – program, organizace 
4. Řešení dopravní situace v obci 
5. Informace pro občany 
6. Informace o kulturních akcích v obci 
7.  Diskuse 
 
Hlasování: Výbor schvaluje navržený program jednání. 
 
Pro: 11 členů 



2 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
Před zahájením schůze se dostavil pan Milan Polášek, č. p. 15, se stížností na nebezpečné 
parkování dodávky v obci. 

 
1.  Činnost předsedy od minulé schůze: 
1.1 Dne 3. 10. 2019 jsme byli popřát paní Jaroslavě Grygarové, Straník č. p. 126, ke 

krásným 80. narozeninám. Gratulujeme. 
1.2 Dne 9. 10. 2019 proběhlo setkání předsedů osadních výborů s vedením města. 

 
 
2.  Projednání žádosti – Rally Valaška – změna termínu 
2.1 Organizátoři Valašská Rally Valmez 2020 se na nás obrátili s novou žádostí ohledně 

změny termínu rychlostní zkoušky, a to ze dne 27. – 29. 3. 2020 na dny 2. – 4. 4. 2020. 
Seznamovací jízdy s tratí proběhnou ve čtvrtek dne 2. 4. 2020 od 8 – 17 hodin a v  pátek 
dne 3. 4. 2020 od 8 – 16 hodin. Uzavřená komunikace pro veřejný provoz bude v sobotu 
dne 4. 4. 2020 v době od 10:00 hodin do 20:40 hodin. 

  
OV hlasuje o změně termínu       PRO                       10 hlasů 

                               ZDRŽELI SE          1 hlas 
 

3.  Hubertský večer 9. 11. - program organizace 

3.1 V sobotu dne 9. 11. 2019 proběhne ve 20 hodin v  místní tělocvičně Huberský večer. 
K tanci a poslechu hraje, pro velký úspěch stejně jako loni, kapela Sága. 

  

4. Řešení dopravní situace v obci 
4.1 Na základě častých stížností a podnětů občanů ohledně zvýšeného provozu v  obci a 

rychlosti vozů v obci jsme se rozhodli požádat Policii ČR o častější kontroly a měření 
rychlosti vozidel v obci. Větší provoz je z důvodu semaforů v obci Hodslavice i 
Bludovice, kdy si to spousta majitelů osobních vozidel zkracuje a urychluje přes nás a 
obec Kojetín. OV proto vznáší dotaz na město, zda by bylo možné „vodorovné dopravní 
značení – nástřik rychlosti 40“, a to na začátku Straníka (směrem od Kojetína) a u rozcestí  
na Hostašovice směrem na horní konec obce. 

 

5.  Informace pro občany 
5.1 Opětovně viz bod 2. 1 upozorňujeme občany na změnu uzavření komunikace během 

Rally Valaška 2020, a to na sobotu dne 4. 4. 2020 od 10:00 hodin do 20:40 hodin.  
5.2 Od pátku 29. 11. 2019 až do pondělí 23. 12. 2019 bude probíhat Adventní jarmark na 

náměstí v Novém Jičíně. 
5.3 Ve čtvrtek dne 5. 12. 2019 v 17:00 hodin proběhne rozsvěcení vánočního stromu na 

náměstí v Novém Jičíně. 

 
6.  Informace o kulturních akcích v obci 
6.1 V sobotu dne 12. 10. 2019 od 16:00 hodin proběhlo v místní tělocvičně tvoření draků, 

které zorganizovali Dalibor Mikuš a Sylva Beránková. Mohli jste vytvořit vlastního draka,  
ale taky dráčky pro podzimní výzdobu doma a jiné další podzimní věci.  Moc děkujeme za 
kreativitu a snahu. 

6.2 Další týden v sobotu 19. 10. 2019 od 14:00 hodin proběhla obvyklá Drakiáda, která se 
opět neobešla bez spousty draků, dobrého čaje a sladkých odměn pro děti. Děti, které si 
vytvořily vlastního draka, dostaly speciální odměnu.  



3 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
6.3 V sobotu dne 9. 11. 2019 proběhne Hubertský večer, kdy k tanci a poslechu bude hrát 

kapela Sága, je připravený gulášek od místních myslivců, občerstvení a samozřejmě bohatá 
tombola. 

 

7.  Diskuse  

 
Internetovou adresu, kde je možno shlédnout fotografie z akcí proběhlých v obci Straník 
http://vyborstranicek.rajce.net a také informuje na stránkách obce www.straniknj.cz 
 

 
Občané se mohou vyjadřovat k dění v obci před schůzí Osadního výboru, a to od 18:45 do 19:00 
hodin. 
 
 
 
Další schůze výboru se uskuteční dne 21. listopadu 2019 v  19:00 hodin v prostorách KS ve 
Straníku na č. p. 80. 
 
 
 
 
Ve Straníku dne 28. října 2019 
 
 
 
Zapsala: Dana Kyjaňová                                   Podpis: ………………… 
 
 
…………………………………… 
předseda  
 

 
 

 
 
 

 
 


